
DECRETO DEL PRESIDENTE n. 2 del 02-01-2020 

   

UNIONE DEI COMUNI 

CALDOGNO - COSTABISSARA - ISOLA VICENTINA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
PROT. 81/2020 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 2 in data 02-01-2020 

 

 

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE E SERVIZI PROTEZIONE CIVILE - ANNO 2020 -  

GEOM.MARANGONI DANIELE 

 

 

 

Il Presidente 

 

 

PREMESSO che in data 25/09/2001 si è costituita l’Unione dei Comuni di Caldogno, 
Costabissara e Isola Vicentina; 

 
DATO ATTO  che lo scrivente, quale Sindaco pro-tempore del Comune di Isola Vicentina, ha 
assunto le funzioni di Presidente di questa Unione dei Comuni a decorrere dal 01/01/2020 
giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 28/05/2012, la quale 
disciplinava per gli anni successivi e fino al 2020, l’attribuzione della carica di Presidente 
dell’Unione ad uno dei Sindaci dei comuni associati, con avvicendamento annuale; 
 
VISTO  inoltre il nuovo testo dell’art. 10 dello Statuto dell’Unione, così come modificato con 
delibera del Comitato n. 9 del 20.11.2019, che prevede in due esercizi finanziari la durata 
della carica di Presidente;   
 

RICORDATO che dal 01/07/2002  sono state conferite all’Unione dei Comuni la funzione di 
sportello unico per le attività produttive ed i servizi di protezione civile, in ottemperanza agli 
indirizzi approvati dai Consigli dei tre Comuni associati;  
 
VISTO il Decreto del Presidente reggente n. 4 in data 31.01.2019 in forza del quale il geom. 
Daniele Marangoni è stato nominato responsabile dello sportello unico attività produttive e 
dei servizi di protezione civile di questa Unione sino al 31/01/2020; 
 
RITENUTO da, quest’anno, di allineare la decorrenza e la durata dell’incarico annuale di cui 
trattasi, con l’anno solare e l’esercizio finanziario e quindi per il periodo dal 01 gennaio 2020 
al 31 dicembre 2020; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti degli enti interessati: 
  
-la Gc. N. 211 del 27.11.2019 con la quale il Comune di Isola Vicentina ha autorizzato 
il suo dipendente geom. Daniele Marangoni,  categoria D1 economica D2 per dodici mesi a 
svolgere attività lavorativa ai sensi art. 1 comma 557 della L. 311/2004 fuori dall’orario di 



DECRETO DEL PRESIDENTE n. 2 del 02-01-2020 

lavoro presso questa Unione dei Comuni ed ha approvato lo schema di convenzione per la 
proroga del servizio per l’intero anno 2020, disciplinando in dettaglio la  modalità 
organizzativa adottata ed i rapporti intercorrenti tra gli enti e il dipendente stesso; 
 
-la delibera n. 36 in data 19.12.2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato a sua volta lo schema di accordo, e dato parere favorevole alla nomina del geom. 
Daniele Marangoni  per l’incarico in oggetto; 
 

RIBADITO che il geom. Marangoni è in possesso dei necessari requisiti di capacità 
professionale e di esperienza per confermarlo nelle funzioni di Responsabile dello sportello 
S.U.A.P. e servizi di protezione civile; 
 
FATTO presente che il trattamento economico accessorio da riconoscere a detta posizione 
organizzativa è composta dalla retribuzione di posizione e di risultato, trattamento che 
assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dalla contrattazione collettiva 
nazionale, compreso il lavoro straordinario fatti salvi i rimborsi spese; 
 
VISTO l’art. 15 comma 2 del CCNL 21.05.2018 a mente del quale l’importo della retribuzione 
di posizione varia da un minimo di € 5.000,00 ad un massimo di € 16.000,00 annui lordi per  
tredici mensilità, oltre la retribuzione dell’indennità di risultato ai sensi art. 15 comma 4 del 
CCNL 21.05.2018. 

 
RITENUTO di corrispondere un’indennità di posizione di € 16.000,00 da proporzionare alle 
ore prestate  e un’indennità di risultato, che sarà stabilita e liquidata dal Direttore Generale 
previa valutazione dei risultati conseguiti nei limiti previsti dal CCNL; 
 
RILEVATO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 9 comma 6 del CCNL 31.3.99 e s.m.i. e 
che sono stati attuati i principi di razionalizzazione previsti dal D. Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. 31.3.1999 - 1.4.1999 e 21.05.2018; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione; 
 
DATO ATTO che lo scrivente, quale Sindaco pro-tempore del Comune di Isola Vicentina , ha 
assunto le funzioni di Presidente di questa Unione dei Comuni a decorrere dal 01/01/2020 e 
fino al 31/12/2021 giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 
 

DECRETA 

 
1. DI RINNOVARE, per il periodo dal 01.01.2020  al 31.12.2020 il geom. Daniele Marangoni 

Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive di questa Unione, 
inquadrandolo nell’area delle posizioni organizzative di cui all’art. 14 del C.C.N.L. 
21.05.2018. 

 
2. DI ATTRIBUIRE le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, 

corrispondendo un’indennità di posizione di € 16.000,00 annui lordi per 13 mensilità da 
proporzionare alle ore prestate. 

 



DECRETO DEL PRESIDENTE n. 2 del 02-01-2020 

3. DI DETERMINARE che la percentuale dell’indennità di risultato sarà stabilita e liquidata 
dal Direttore previa valutazione dei risultati conseguiti nei limiti previsti dal CCNL. 

 
4. DI DARE ATTO che le indennità di cui sopra assorbono tutte le competenze accessorie 

previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per il lavoro straordinario esclusi i 
rimborsi spese. 

 
 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

              dott. Francesco Enrico Gonzo  
 
 
 
PER ACCETTAZIONE 
geom. Daniele Marangoni 
 

 

 


